Susanne Matthaus Stargarder Str. 46 A
Steuerberater 22147 Hamburg
Rechtsanwalt

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

Together for Future e.V.
Neue Schonhauser StralRe 20

10178 Berlin

Finanzamt:  Berlin fir Kdrperschatften |

Steuer-Nr: 27/678/57847



Bescheinigung des Steuerberaters tber die Erstellung

Ich habe auftragsgemal® den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus
Vermdgensubersicht und Einnahmen-Ausgaben-Uberschussrechnung - des Vereins

Together for Future e.V.

fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften und der ergdnzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage
fur die Erstellung waren die von mir ab Juli 2023 gefiihrten Blicher und die mir dariber hinaus
vorgelegten Belege, Bluicher und Bestandsnachweise, die ich auftragsgemal nicht gepriift habe,
sowie die mir erteilten Auskinfte. Die Buchfiihrung sowie die Aufstellung des Inventars und des
Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den erganzenden
Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des Vereins.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer
zu den Grundséatzen fir die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefiihrt. Dieser umfasst die
Entwicklung der Vermogensiibersicht und Einnahmen-Ausgaben-Uberschussrechnung auf
Grundlage der Buchflhrung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bi-
lanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Da der Verein als Gemeinnltzig anerkannt ist, wurde auch der IDW-Standard hinsichtlich der
Besonderheiten bei der Rechnungslegung Spenden sammelnder Organisationen (IDW RS HFA
21) berucksichtigt.

Susanne Matthaus
Steuerberater
Rechtsanwalt

Blatt 1



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023

Together for Future e.V.
Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermobgensgegenstande

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

[I. Sachanlagen
Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

Sonstige Vermogensgegenstande
Il. Kasse, Bank

Saldo USt-Konten

Geschéftsjahr
EUR

700,00

4.220,00

416,50
263.916,69

4,50

269.257,69

Blatt 2

Vorjahr
EUR

701,00

3.575,00

2.818,19
403.438,39

0,00

410.532,58



VERMOGENSUBERSICHT zum 31

Together for Future e.V.
Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

I. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich
2. Andere ertragsteuerfreie
Zweckbetriebe

II. Jahresergebnis
B. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten gegeniiber
Kreditinstituten

2. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

3. Sonstige Verbindlichkeiten

. Dezember 2023

EUR

340.891,05

21.557,03

36,04

0,00
3.159,36

Geschéftsjahr
EUR

362.448,08

96.385,79-

3.195,40

269.257,69

Blatt 3

Vorjahr
EUR

575.575,46

45.806,75
621.382,21

258.934,13-

2.549,16
38.744,95

6.790,39
48.084,50

410.532,58



Blatt 4

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Together for Future e.V.
Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Ideeller Bereich

(ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden

2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden
Projektkosten

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten
C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Einnahmen aus Umsatzerldsen

2. Ausgaben fur sonstige
betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1

Ubertrag

EUR

70,00

10.777.24

3.149,88
144.685,67
799,34
24.217,45
36.045.47

1.284.928,90

839.606,49
306.146.54

Geschéftsjahr

EUR

10.847,24

208.897,81

198.050,57-

139.175,87

139.175,87

44.834,18

82.345,27

37.511,09-

96.385,79-

Vorjahr
EUR

110,00
15.498,16
15.608,16

5.319,90
107.535,76
2.183,81
19.237,72
_97.020.20
231.297,39

215. 23-

2.292.672,69

1.408.754,81
902.913,06
18.995,18-

18.995,18-

29.384,00

53.633,72

24.249,72-

258.934,13-



Blatt 5

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Together for Future e.V.

Berlin
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 96.385,79- 258.934,13-
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 37.511,09- 24.249,72-

D. JAHRESERGEBNIS 96.385,79- 258.934,13-



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2023

Together for Future e.V.

Berlin

AKTIVA

Konto

25

405

701
721
724

950
955
960
971

770
775
780
850
1850
1902
1909

Bezeichnung

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche

Rechte und Werte sowie

Lizenzen an solchen Rechten

und Werten

Ahnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Betriebsausstattung

Sonstige Vermdgensgegenstande
Sonstige Vermdégensgegenstande (b.1 J)
Forderg. gg. Personal Lohn- und Gehalt
Kautionen

Kasse, Bank
GLS 7200 TFF
GLS 7201 FMP.
Wise Konto
PayPal

Saldo USt-Konten

Abziehbare Vorsteuer

Abziehbare Vorsteuer 7%

Abziehbare Vorsteuer 19%

Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%
Umsatzsteuer 19%

Umsatzsteuer nach 8§ 13b UStG 19%
uUst vz

Summe Aktiva

Geschéftsjahr
EUR EUR

700,00

4.220,00

0,00

0,00

416,50
416,50

250.788,69

6.202,34

4.040,67

2.884,99
263.916,69

4,86

3,68

617,84

3.522,03
3.980,03-
3.803,58-

3.639,70

4,50

269.257,69

Blatt 6

Vorjahr
EUR

701,00

3.575,00

20,00
2.798,19

0,00

2.818,19

375.374,26
24.988,88
592,79
2.482,46
403.438,39

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

410.532,58



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2023

Together for Future e.V.
Berlin

PASSIVA

Konto Bezeichnung

Ideeller Bereich
1082 Vortrag ideeller Bereich

Andere ertragsteuerfreie
Zweckbetriebe
1086 Vortrag sonstige Zweckbetriebe

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Verbindlichkeiten gegeniber
Kreditinstituten

969 Mastercard RB

970 MC AS - xxxx 6014

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
1340 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Sonstige Verbindlichkeiten
1700 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

Summe Passiva

EUR

0,00
36,04

Geschéftsjahr
EUR

340.891,05

21.557,03

96.385,79-

36,04

0,00

3.159,36

269.257,69

Blatt 7

Vorjahr
EUR

575.575,46

45.806,75

258.934,13-

2.515,52
33,64
2.549,16

38.744,95

6.790,39

410.532,58



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Together for Future e.V.

Berlin

Konto

2110

2400
2401

2500
2501

2551
2555
2557
2558

2561
2562
2563

2661

2664
2701
2702
2704
2705
2706
2751
2753
2803
2811
2894
2895
2900

3220

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Erstattungen AufwandsausgleichsG
Energiepreispauschale

Abschreibungen
Abschreibungen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten

Léhne und Gehélter

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Freiwillige soziale Aufwendungen
Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Reisekosten
Reisekosten
Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten

Raumkosten
Miete, Pacht

Ubrige Ausgaben
Reparaturen

Burobedarf

Porto, Telefon, Internet
Sonstige Verwaltungskosten
IT-Dienstleistungen
Fremdleistungen
Mitgliedsbeitrage
Versicherungen, Beitrage
Ausbildungskosten
Werbekosten

Rechts- und Beratungskosten
Buchhaltung

Sonstige Kosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Blatt 8

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
70,00 110,00
10.777,24 10.398,16
0,00 5.100,00
10.777,24 15.498,16
3.149,88- 4.704,00-
0,00 615,90-
3.149,88- 5.319,90-
113.920,43- 86.834,61-
29.912,91- 18.916,98-
206,06- 0,00
__ 646,27- _1.784,17-
144.685,67- 107.535,76-
0,00 2.183,81-
280,94- 0,00
518,40- 0,00
799,34- 2.183,81-
24.217,45- 19.237,72-
681,34- 0,00
363,12- 630,15-
138,08- 30,49-
293,25- 97,61-
9.500,74- 25.402,86-
389,13- 5.653,40-
2.600,00- 2.600,00-
1.111,85- 1.106,80-
1.324,93- 0,00
0,00 3.417,99-
9.570,58- 21.876,85-
8.229,15- 29.058,45-
1.843,30- 7.145,60-
36.045,47- 97.020,20-
1.284.928,90 2.292.672,69
1.086.878,33 2.076.983,46



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Together for Future e.V.

Berlin

Konto

Ubertrag

3251
3252
3253

3261
3262

6000
6001
6010
6065
6069

6300
6328
6329

Bezeichnung

Gezahlte/hingegebene Spenden
Gezahlte Spenden / Zuwendungen
Mittelverwendung

PayPal Geb. Spenden

Projektkosten
Personalkosten fiir Projektorganisation
Fremdleistungen fiir Projektorganisation

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlésen
Erldse Busreise 19% USt

Erldse Eintrittsgelder 19% USt

Erlése Eintrittsgelder 0% USt 84Nr.22
Sonstige Einnahmen

Erlése Kleinunternehmer § 19 (1) UStG

Ausgaben fiir sonstige

betriebliche Aufwendungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Veranstaltungsabhangige Kosten
Weiterleitung Einnahmen Veranstaltungen

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

394.064,39-
445.017,00-
525,10-

289.459,69-
16.686,85-

17.132,35
3.819,33
23.882,50
0,00

0,00

60.586,73-
21.758,54-

0,00

Geschéftsjahr
EUR

1.086.878,33

839.606,49-

306.146,54-

44.834,18

82.345,27-

Blatt 9

Vorjahr
EUR

2.076.983,46

421.867,62-
986.887,19-

0,00

1.408.754,81-

779.771,54-
123.141,52-
902.913,06-

0,00

0,00
3.580,00
200,00
25.604,00
29.384,00

0,00
18.633,72-
35.000,00-
53.633,72-

96.385,79-

258.934,13-




