

Susanne Matthäus  
Steuerberater  
Rechtsanwalt

Stargarder Str. 46 A  
22147 Hamburg

## **JAHRESABSCHLUSS**

zum 31. Dezember 2023

**Together for Future e.V.**

Neue Schönhauser Straße 20  
10178 Berlin

Finanzamt: Berlin für Körperschaften I

Steuer-Nr: 27/678/57847

### Bescheinigung des Steuerberaters über die Erstellung

Ich habe auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Vermögensübersicht und Einnahmen-Ausgaben-Überschussrechnung - des Vereins

Together for Future e.V.

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und der ergänzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von mir ab Juli 2023 geführten Bücher und die mir darüber hinaus vorgelegten Belege, Bücher und Bestandsnachweise, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe, sowie die mir erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den ergänzenden Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des Vereins.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Vermögensübersicht und Einnahmen-Ausgaben-Überschussrechnung auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Da der Verein als Gemeinnützig anerkannt ist, wurde auch der IDW-Standard hinsichtlich der Besonderheiten bei der Rechnungslegung Spenden sammelnder Organisationen (IDW RS HFA 21) berücksichtigt.



*S. Matthäus*  
Susanne Matthäus  
Steuerberater  
Rechtsanwalt

# VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2023

**Together for Future e.V.**  
**Berlin**

## AKTIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. ANLAGEVERMÖGEN</b>		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	700,00	701,00
II. Sachanlagen		
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		
Sonstige Anlagen und Ausstattung	4.220,00	3.575,00
<b>B. UMLAUFVERMÖGEN</b>		
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände		
Sonstige Vermögensgegenstände	416,50	2.818,19
II. Kasse, Bank		
Saldo USt-Konten	4,50	0,00
	—————	—————
	269.257,69	410.532,58
	—————	—————

# VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2023

**Together for Future e.V.**  
**Berlin**

## PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. VEREINSVERMÖGEN</b>			
I. Ergebnisvorträge			
1. Ideeller Bereich	340.891,05		575.575,46
2. Andere ertragsteuerfreie Zweckbetriebe	<u>21.557,03</u>	362.448,08	<u>45.806,75</u> 621.382,21
II. Jahresergebnis		96.385,79-	258.934,13-
<b>B. VERBINDLICHKEITEN</b>			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	36,04		2.549,16
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00		38.744,95
3. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>3.159,36</u>	3.195,40	<u>6.790,39</u> 48.084,50
		269.257,69	410.532,58
		<u>=====</u>	<u>=====</u>

# EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Together for Future e.V.**  
Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	70,00		110,00
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>10.777,24</u>	10.847,24	<u>15.498,16</u> 15.608,16
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	3.149,88		5.319,90
2. Personalkosten	144.685,67		107.535,76
3. Reisekosten	799,34		2.183,81
4. Raumkosten	24.217,45		19.237,72
5. Übrige Ausgaben	<u>36.045,47</u>	208.897,81	<u>97.020,20</u> 231.297,39
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>		<u>198.050,57-</u>	<u>215.689,23-</u>
<b>B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>			
Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen			
Spenden	1.284.928,90		2.292.672,69
2. Nicht abziehbare Ausgaben			
Gezahlte/hingegebene Spenden	839.606,49		1.408.754,81
Projektkosten	<u>306.146,54</u>	139.175,87	<u>902.913,06</u> 18.995,18-
<b>Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten</b>		<u>139.175,87</u>	<u>18.995,18-</u>
<b>C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE</b>			
Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen	44.834,18		29.384,00
2. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	82.345,27		53.633,72
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1</b>		<u>37.511,09-</u>	<u>24.249,72-</u>
Übertrag	96.385,79-		258.934,13-

**EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG** vom 01.01.2023 bis 31.12.2023**Together for Future e.V.**  
**Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		96.385,79-	258.934,13-
<b>Gewinn/Verlust</b>			
<b>Sonstige Zweckbetriebe</b>		<u>37.511,09-</u>	<u>24.249,72-</u>
<b>D. JAHRESERGEBNIS</b>		<b>96.385,79-</b>	<b>258.934,13-</b>

**KONTENNACHWEIS** zur Vermögensübersicht zum 31.12.2023

**Together for Future e.V.**  
**Berlin**

**AKTIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	<b>entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten</b>			
25	Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben	700,00		701,00
	<b>Andere Anlagen, Betriebs- und Gesäftsausstattung</b>			
	<b>Sonstige Anlagen und Ausstattung</b>			
405	Betriebsausstattung	4.220,00		3.575,00
	<b>Sonstige Vermögensgegenstände</b>			
701	Sonstige Vermögensgegenstände (b.1 J)	0,00		20,00
721	Forderg. gg. Personal Lohn- und Gehalt	0,00		2.798,19
724	Kautionen	<u>416,50</u>		<u>0,00</u>
		416,50		2.818,19
	<b>Kasse, Bank</b>			
950	GLS 7200 TFF	250.788,69		375.374,26
955	GLS 7201 FMP.	6.202,34		24.988,88
960	Wise Konto	4.040,67		592,79
971	PayPal	<u>2.884,99</u>		<u>2.482,46</u>
		263.916,69		403.438,39
	<b>Saldo USt-Konten</b>			
770	Abziehbare Vorsteuer	4,86		0,00
775	Abziehbare Vorsteuer 7%	3,68		0,00
780	Abziehbare Vorsteuer 19%	617,84		0,00
850	Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%	3.522,03		0,00
1850	Umsatzsteuer 19%	3.980,03-		0,00
1902	Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%	3.803,58-		0,00
1909	USt VZ	<u>3.639,70</u>		<u>0,00</u>
		4,50		0,00
	<b>Summe Aktiva</b>	269.257,69		410.532,58
		<u>=====</u>		<u>=====</u>

**KONTENNACHWEIS** zur Vermögensübersicht zum 31.12.2023

**Together for Future e.V.**  
**Berlin**

**PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>Ideeller Bereich</b>				
1082	Vortrag ideeller Bereich		340.891,05	575.575,46
<b>Andere ertragsteuerfreie Zweckbetriebe</b>				
1086	Vortrag sonstige Zweckbetriebe		21.557,03	45.806,75
<b>Jahresergebnis</b>				
	Jahresergebnis		96.385,79-	258.934,13-
<b>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</b>				
969	Mastercard RB	0,00		2.515,52
970	MC AS - xxxx 6014	<u>36,04</u>		<u>33,64</u>
			36,04	2.549,16
<b>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</b>				
1340	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.	0,00		38.744,95
<b>Sonstige Verbindlichkeiten</b>				
1700	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer		3.159,36	6.790,39
<b>Summe Passiva</b>				
		269.257,69		410.532,58
			<u>=====</u>	<u>=====</u>

**KONTENNACHWEIS** zur Überschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Together for Future e.V.**  
Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>IDEELLER BEREICH</b>				
<b>Mitgliedsbeiträge</b>				
2110	Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro	70,00		110,00
<b>Sonstige nicht steuerbare Einnahmen</b>				
2400	Erstattungen AufwandsausgleichsG	10.777,24		10.398,16
2401	Energiepreispauschale	<u>0,00</u>		<u>5.100,00</u>
			10.777,24	15.498,16
<b>Abschreibungen</b>				
2500	Abschreibungen	3.149,88-		4.704,00-
2501	Sofortabschreibung GWG	<u>0,00</u>		<u>615,90-</u>
			3.149,88-	5.319,90-
<b>Personalkosten</b>				
2551	Löhne und Gehälter	113.920,43-		86.834,61-
2555	Gesetzliche Sozialaufwendungen	29.912,91-		18.916,98-
2557	Freiwillige soziale Aufwendungen	206,06-		0,00
2558	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	<u>646,27</u>		<u>1.784,17</u>
			144.685,67-	107.535,76-
<b>Reisekosten</b>				
2561	Reisekosten	0,00		2.183,81-
2562	Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	280,94-		0,00
2563	Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	<u>518,40</u>		<u>0,00</u>
			799,34-	2.183,81-
<b>Raumkosten</b>				
2661	Miete, Pacht		24.217,45-	19.237,72-
<b>Übrige Ausgaben</b>				
2664	Reparaturen	681,34-		0,00
2701	Bürobedarf	363,12-		630,15-
2702	Porto, Telefon, Internet	138,08-		30,49-
2704	Sonstige Verwaltungskosten	293,25-		97,61-
2705	IT-Dienstleistungen	9.500,74-		25.402,86-
2706	Fremdleistungen	389,13-		5.653,40-
2751	Mitgliedsbeiträge	2.600,00-		2.600,00-
2753	Versicherungen, Beiträge	1.111,85-		1.106,80-
2803	Ausbildungskosten	1.324,93-		0,00
2811	Werbekosten	0,00		3.417,99-
2894	Rechts- und Beratungskosten	9.570,58-		21.876,85-
2895	Buchhaltung	8.229,15-		29.058,45-
2900	Sonstige Kosten	<u>1.843,30</u>		<u>7.145,60</u>
			36.045,47-	97.020,20-
<b>ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>				
<b>Spenden</b>				
3220	Erhaltene Spenden / Zuwendungen	1.284.928,90		2.292.672,69
Übertrag				
			1.086.878,33	2.076.983,46

**KONTENNACHWEIS** zur Überschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Together for Future e.V.**  
Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			1.086.878,33	2.076.983,46
	<b>Gezahlte/hingegebene Spenden</b>			
3251	Gezahlte Spenden / Zuwendungen	394.064,39-		421.867,62-
3252	Mittelverwendung	445.017,00-		986.887,19-
3253	PayPal Geb. Spenden	<u>525,10-</u>		<u>0,00</u>
			839.606,49-	1.408.754,81-
	<b>Projektkosten</b>			
3261	Personalkosten für Projektorganisation	289.459,69-		779.771,54-
3262	Fremdleistungen für Projektorganisation	<u>16.686,85-</u>		<u>123.141,52-</u>
			306.146,54-	902.913,06-
	<b>SONSTIGE ZWECKBETRIEBE</b>			
	<b>Einnahmen aus Umsatzerlösen</b>			
6000	Erlöse Busreise 19% USt	17.132,35		0,00
6001	Erlöse Eintrittsgelder 19% USt	3.819,33		0,00
6010	Erlöse Eintrittsgelder 0% USt §4Nr.22	23.882,50		3.580,00
6065	Sonstige Einnahmen	0,00		200,00
6069	Erlöse Kleinunternehmer § 19 (1) UStG	<u>0,00</u>		<u>25.604,00</u>
			44.834,18	29.384,00
	<b>Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen</b>			
6300	Sonstige betriebliche Aufwendungen	60.586,73-		0,00
6328	Veranstaltungsbabhängige Kosten	21.758,54-		18.633,72-
6329	Weiterleitung Einnahmen Veranstaltungen	<u>0,00</u>		<u>35.000,00-</u>
			82.345,27-	53.633,72-
	<b>JAHRESERGEWINIS</b>			
	Jahresergebnis		96.385,79-	258.934,13-
			<u>=====</u>	<u>=====</u>